RELECTIO
DE POENITEN-
TIA HABITA IN ACA-
DEMIA SALMANTICENSIS,
ANNO. M. D. XLVIII,

A FRATRE MELCHIORE CANO
ordinis Prædicatorum, sacræq; Theologiæ profes-
sore, super. 14. distinctione quarti sententiarum.

SALMANTICÆ.

Exudebat Andreas à Portonariis.

M. D. LV.

REFLECTION

DE PÖENITEN

TA HABITAT IN AGA

Prior conclusio.

Pœnitentiam infusæ virtutis actum,
his qui mortaliter peccauerunt semper
fuisse necessariam, nō ad salutem modò,
sed ex præcepto quoque peculiari.

Posterior conclusio.

Pœnitentiæ verò sacramentum, pecca-
toribus post baptismum ad vitā eternam
cōsequēdam, necessarium esse. Quo fie-
ri, vt & mortalia peccata omnia sacerdo-
tibus confiteri, & ad eorum arbitrium fa-
tissimacere, diuino iure teneamur.

THEMATIC EDITIONS

ANDREAS A POR-

TONARIIS LECTO-

R I. S. D.

V M ad amissim perpendiculumq; apud me reuoluerē, lector beneuole, quam aliquod iam annis per vniuersam hanc Hispaniæ regionem à te celebrata, sparsa, ac disseminata fuerit nominis mei fama, inciuite sat, atq; inhumanum à me fore existimauit, si à tā p̄æclaro pro repub. & haec tenus inuisio instituto meo nunc desistere viderer, & de me conceptam fidem inter priuatos saltē parietes non conservarē. Ac me prorsus huiuscē almæ, ne dicā vniuersitatis, sed etiā totius Hispaniæ indignū officio ipse p̄ædicarem, si ad extremū usque spatiū aliquē vitæ meæ spiritū pro rep. ociosum atque trāquillū ducerem. Tanta enim est in me reip. beneuolentia, tantus denique ardor, vt si officia duntaxat, nō autē animū atque voluntatē remetiar, ingratus procul-dubio sim moritus. Quę quidē officia animū meū noctes diesq; cōcident atq; admonēt, non cum vitæ tempore dimittēdam esse cōmemorationē nominis mei, sed cū omni posteritate adēquandā. At cū elapsis seculis nec nō p̄æsentibus, statuas & imagines animorū simulachra sed corporum, studiosè multi summi homines in sui cōmemorationē reliquerit: ego tanē p̄æclarior semper p̄æstātiusq; duxi: laborū virtutumq; mearū effigiē in sempiternā mei memoriā

memoriā, ac reip. vtilitatē relinquere. Quare quis
tandē me reprehēdat? aut quis mihi iure succēseat?
si quantū cæteris ad suas res obeundas, quantū ad
alias voluptates, quantū ad ipsam requiē animi &
corporis cōceditur tēporis: qnuntū alij tribuūt in-
tēpestiuis cōuiuiis, quantū denique aleq., tātū mihi
egomet ad hēc studia his meis characteribus reco-
lenda sumpsero? Verūm cū superioribus his diebus
domini Ioannis Medinæ volumē de pœnitētia tam
acutē, ac subtiliter tractantē, ac disputantē tibi ob-
tulerim: nihilominus quia varia lectrō auditoris &
lectoris animū oblectat, ego hunc tib̄. domini Mel-
chioris Cani codicē nō minori cū ingenij acumine
de pœnitētia & sacramētis differentē prodo: & quō
clarior, elucidiorquē per docta virorū ora volitaret
postremā in excudendo ab eo adiici manū curaui.
Quāobrē, lector celeberrime, à te iterū atque iterū
cōtēdo, vt codicem hunc à tāto viro e litū, semper
præ manibus habeas: hic enim est, qui ardet amore
iuuadi recta studia, in quo tāta est in disputādo præ
cētētis eloquētia, vt perlectis eius à te dogmatibus
ipsum prorsus Ciceronē audisse, aut perlegisse vi-
dearis. Conserua quæso hominē hunc pudore eo,
quē amicorū studiis vides cōprobari, tū dignitate,
tum venustate, ingenio autē tanto, quanto id cōue-
nit existimari, quod summorū hominū ingenii ex-
petitum esse videoas. Vale. Ex officina nostra typog-
raphica. Anno D. 1550. die verò. 17. mensis
Martij.